
  

Stránka 1 z 9 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 
 

číslo smlouvy:   
číslo smlouvy objednatele: 29/11275/24 

 
 
 
 
 
 

NÁZEV: 
“ Úpravy okolí kostela M. J. Husa“ 

 
 

     

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

Stránka 2 z 9 

 

1. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel: město Uherský Brod 
                     Masarykovo nám. 100 
                     688 01 Uherský Brod 
                     IČ: 00291463 
Zastoupeno v dané veřejné zakázce: PhDr. Miroslavou Polákovou, Ph.D., starostkou 
Kontaktní osoba věcné stránky veřejné zakázky: , správce veřejné 
zeleně 
 
a 
 
Zhotovitel:   ZESS, a.s.  
                      IČO :     155 47 906                  
                      DIČ :      CZ 155 47 906  
                      Bankovní spojení:  
                      Zastoupen:   Dagmar Dvouletou, předsedkyní představenstva   
                      Údaj o zápise do veřejného rejstříku nebo jiné evidence:  KS v Brně, B 462                     
 

uzavřeli dnešního dne podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

2. 
IDENTIFIKACE DÍLA 

 
Název díla: “Úpravy okolí kostela M. J. Husa“ 
Místo díla: k. ú. Uherský Brod 
Charakter díla: sadovnické úpravy 
Investor: Město Uherský Brod 
Stavbyvedoucí:

 

3. 
PŘEDMĚT DÍLA 

 
3.1. Předmětem díla je provedení a obstarání veškerých prací a služeb nutných k úplnému 
dokončení díla, ktové dokumentace zpracované 

a cenové nabídky zhotovitele ze dne 10.05.2024, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy s tím, že projektová dokumentace je uložena odděleně od této 
smlouvy v sídlech smluvních stran.    
 
3.2. Smluvený předmět díla musí být proveden v souladu s platnými právními předpisy ČR, 
příslušnými státními technickými normami závaznými i doporučujícími, dokumentacemi dle 
čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy a touto smlouvou. Zhotovitel je při provádění díla povinen se řídit 
výchozími podklady objednatele, odevzdanými ke dni podpisu této smlouvy, následnými 
dohodami smluvních stran, vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací a písemnými 
pokyny a požadavky objednatele.  
 
3.3. Objednatel si vyhrazuje právo snížit celkový objem prací na předmětu díla, a to i bez 
souhlasu zhotovitele, z důvodu změn rozpočtu nebo z důvodu rozpočtových opatření 
schválených Zastupitelstvem města Uherský Brod, pokud snížení svým finančním objemem 
nepřekročí 30% celkové ceny (bez DPH) sjednaného díla. 

  
3.4. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu, sjednanou ve výši dle čl. 5. této smlouvy.   
 
3.5. Provedené práce budou předány zhotovitelem objednateli přímo v terénu nejpozději do 10-ti 
pracovních dnů po dokončení prací. Jiné práce a výkony vyvolané objednatelem nad rámec této 
smlouvy budou řešeny formou víceprací. 



  

Stránka 3 z 9 

 

 
3.6. Zhotovitel je povinen o průběhu plnění díla vést řádně písemný deník (záznamy). Deník bude 
trvale přístupný objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto deníku zapisovat 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich 
jakosti a další údaje potřebné pro posouzení ze strany objednatele. Objednatel je oprávněn záznamy 
v deníku stvrzovat svým podpisem, případně tyto připomínkovat zhotoviteli v případě nesrovnalostí. 
Záznamy v deníku nejsou změnami smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování změn smlouvy.  
 
 

4. 
TERMÍNY PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ DÍLA 

 
4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v následující lhůtě: 
        Zahájení díla: 01.07.2024  
       Dokončení díla: 30.10.2024 
        

4.2. Smluvní strany se dohodly, že termín pro provedení díla může být změněn výlučně v případě, 
dojde-li během provádění díla ke změně rozsahu a druhu prací, nebo jiných dodacích podmínek na 
základě předchozího prokazatelného požadavku objednatele. Pokud dojde k této změně, musí být tato 
otázka řešena písemným, číslovaným a oběma smluvními stranami podepsaným dodatkem 
ke smlouvě. Vlivy na straně zhotovitele nezakládají důvod pro změnu doby pro provedení díla a tím 
termínu pro dokončení a provedení díla. 
 

4.3. Objednatel se zavazuje, že v případě zkrácení termínu dokončení díla převezme dílo ve 
zkrácené lhůtě. 
 

4.4. Zhotovitel je povinen písemně (listinou nebo e-mailem) oznámit objednateli nejpozději 5 
pracovních dnů předem termín, kdy bude dílo připraveno k jeho předání a převzetí. 

Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od navrženého termínu zahájit přejímací řízení. 
O průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel protokol o předání a převzetí díla. 

Pokud dílo obsahuje vady a nedodělky (tzv. výhrady), musí být součástí protokolu soupis vad 
a nedodělků vč. dohody o způsobu a termínech odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání. 

Nebude-li v protokolu uvedeno jinak, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování výhrad do 5 dnů ode 
dne předání a převzetí díla. Nebude-li v protokolu uvedeno jinak, zavazuje se zhotovitel odstranit 
výhrady do 10 dnů ode dne, kdy měl nejpozději zahájit jejich odstraňování. V případě, že objednatel 
odmítá dílo převzít, uvede do protokolu o předání a převzetí díla i důvody, které mu brání převzetí. 

 
 

5. 
CENA DÍLA 

 
5.1. Cena za zhotovení předmětu díla dle článku III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran.  
Cena byla stanovena jako maximální v souladu s platnými cenovými předpisy a na základě předběžné 
cenové kalkulace zhotovitele, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 
 

     Celková cena bez DPH:  725.658,70 Kč                                
  

   CENA  CELKEM včetně DPH :  878.047,03 Kč 
(slovy: osmsetsedmdesátosm tisíc čtyřicetsedm korun a nulatři haléřů)  
 
5.2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být zvýšena pouze v případě, dojde-li během 
provádění díla ke změně sazeb DPH (beze změny smlouvy), nebo pokud dojde ke změně rozsahu 
a druhu prací nebo jiných dodávek na základě výslovného předchozího požadavku objednatele 
formou změny smlouvy (dále v textu pouze jako „požadované vícepráce“).  
 
5.3. Smluvní strany se dohodly na snížení ceny díla, za podmínek dle čl. 3. odst. 3 smlouvy. 
 



  

Stránka 4 z 9 

 

5.4. Pro kalkulaci ceny požadovaných víceprací použije zhotovitel stejnou metodiku jako při 
zpracování cenové nabídky na předmět plnění dle smlouvy. Pouze v případech, kde k ocenění nelze 
použít popsaný způsob ocenění, provede zhotovitel ocenění individuální kalkulací odsouhlasenou 
objednatelem. 

 
6. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.  

 
6.2. Předmět díla (veřejné zakázky) bude hrazen až po jeho předání a odsouhlasení objednatelem. 
Pokud se při předání a převzetí vyskytnou na předmětu plnění vady a nedodělky, úhrada proběhne až 
po jejich úplném odstranění. 
 
6.3. Platba bude provedena na základě soupisu skutečně provedených a odsouhlasených prací. 
Nedílnou součástí faktury vystavené zhotovitelem s náležitostmi daňového dokladu musí být soupis 
objednatelem potvrzených provedených prací nebo obdobný dokument zakládající oprávněnost 
fakturace. Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet zhotovitele v termínu min. 
30 dnů po předání faktury. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu 
objednatele. 
 

7. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného 
provedení díla. 

7.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro realizaci díla nezbytné. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout dílo a jeho dílčí plnění řádně a včas, při provedení díla 
postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny právní předpisy, technické normy 
a obecně závazné vyhlášky objednatele vztahující se k provedenému dílu. V případě jejich porušení 
vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto povinností. 

Použité technologie pro zakládání jednotlivých vegetačních prvků musí především respektovat 
níže uvedené oborové ČSN a platné standardy vydané AOPK: 

a) ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba 
b) ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání 
c) ČSN 83 9051 Technologie veg. úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o veg. plochy 
d) SPPK A02 001:2013 Výsadba stromů 
e) SPPK A02 003:2014 Výsadba a řez keřů a lián 
f) SPPK D02 001:2014 Obnova travních porostů s využitím regionálních směsí osiv 

Použité technologie pro zakládání zpevněných povrchů musí především respektovat níže 
uvedené oborové ČSN: 

a) ČSN 72 1015. Laboratorní stanovení zhutnitelnosti zemin 
b) ČSN 73 6126/1994 Stavba vozovek. Nestmelené vrstvy 
d) ČSN 72 1183 Stanovení zrnitosti kameniva  
e) ČSN 72 1012 Laboratorní stanovení vlhkosti zemin  
f) ČSN 72 1173 Stanovení odplavitelných částic a hliněných hrudek v kamenivu 

7.4. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků případných 
poddodavatelů. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas konzultovat s objednatelem přesné umístění rostlin v terénu. 

7.6. Objednatel je oprávněn organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zavazuje zúčastnit.  

7.7. Objednatel při přípravě a zpracování zadávacích podmínek postupoval tak, aby dodržel podmínky 
odpovědného zadávání.  

7.8. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění: 



  

Stránka 5 z 9 

 

- důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývajících z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 
budou podílet; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů; 

- řádné a včasné plnění finančních závazků svých poddodavatelů za podmínek vycházejících 
ze  smlouvy;  

- úklid a odvoz odpadu a bioodpadu bude provedeno na náklady zhotovitele a musí být 
provedeno v souladu s platnými právními předpisy;  

- Zhotovitel je povinen provádět práce v agrotechnických lhůtách určených pro daný druh prací, 
dále dle vhodných klimatických podmínek v souladu s požadavky objednatele  
a v požadované kvalitě. Na případnou nevhodnost požadovaných prací či termínů jejich 
provádění zhotovitel písemně upozorní zástupce objednatele; 

- Zhotovitel povede od prvního dne Provozní (pracovní) deník, do kterého bude zaznamenávat 
denní činnost, viz podrobněji článek III smlouvy; 

- nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 
příslušná smluvní strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
smluvní straně a dohodnout termín jednání zástupců oprávněných jednat ve věcech 
technických a smluvních; 

- zjistí-li zhotovitel skryté překážky znemožňující pokračování řádného plnění smlouvy, je 
povinen tyto neprodleně oznámit objednateli; 

- V případě objektivně nepříznivých klimatických podmínek se Smluvní strany dohodnou na 
změně termínu plnění příslušného dílčího plnění; 

- Objednatel se zavazuje zajistit vodu na zalévání městské zeleně, nebude-li v konkrétním 
případě dohodnuto smluvními stranami jinak. Vodu bude zhotovitel odebírat prioritně 
z retenčních nádrží a dále z míst určených objednatelem, a to přes vodoměr, a voda takto 
odebírána bude přímo hrazena objednatelem, náklady na vodu tedy nebudou součástí 
předmětu díla. Techniku na čerpání a odvoz vody a zalévání zajistí na své náklady zhotovitel; 

- objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly prováděných činností; 

- Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný nástroj, zařízení či jiný 
materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je pro předmět plnění nevhodný  
a škodlivý. Pokud zhotovitel tuto povinnost poruší, je povinen sjednat okamžitou nápravu a je 
povinen nést veškeré náklady s tím spojené, včetně případné náhrady škody; 

- Zhotovitel se zavazuje, že veškeré odborné práce budou vykonávat pracovníci zhotovitele 
nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Objednatel je oprávněn vyžádat si 
doložení kvalifikace. 

7.9. Po dobu realizace plnění zhotovitel odpovídá za dodržování platných předpisů BOZP 
vyplývajících z povahy sjednaného plnění. Zhotovitel je povinen zajistit si na své náklady veškerý 
materiál, nástroje, zařízení a zařízení potřebný k provádění sjednaných prací proti poškození 
a krádeži. Objednatele nezajišťuje zhotoviteli prostory k uschování materiálu, nástrojů, zařízení či 
strojů a není odpovědný za případně vzniklou škodu. 

7.10. Při plnění smlouvy je zhotovitel vázán smlouvou, obecně závaznými právními předpisy  
a pokyny objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s výše uvedenými normami nebo zájmy 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen včas písemně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho 
pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými 
právními předpisy. Pokud objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, zhotovitel 
neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

7.11. Zhotovitel není oprávněn postoupit, ani převést na třetí stranu jakákoliv svá práva či povinnosti 
vyplývající ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

7.12. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
 s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit  
i u svých příp. poddodavatelů. 

7.13. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla pořizovat fotodokumentaci zachycující plnění díla.  



  

Stránka 6 z 9 

 

 

8. 
ZÁRUKY A ODPOVĚDNOSTI ZA VADY 

 
8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla je zhotoven podle projektové dokumentace 
a předložené cenové nabídky schválené objednatelem a dohod vyjádřených v průběhu provádění díla 
formou dodatků k této smlouvě. 
 
8.2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací a správně zvolené technologie tak, jak stanovují 
platné ČSN. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 
díla zjištěné v záruční době.  
 
8.3. Záruka na prováděné dílo je stanovena po dobu 24 měsíců. Záruka počíná dnem odevzdání díla 
a jeho protokolárním převzetím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět 
díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 
 
8.4.   V případě projevení vady díla v jeho záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel 
povinnost odstranit vadu, a to: 
-  dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějícího zboží,  
-  požadovat odstranění vad opravou, pokud jsou vady opravitelné, 
- požadovat přiměřenou slevu z ceny díla (např. uplatní se v případě i) odstranění vad třetí osobou 
namísto zhotovitele, ii) neopravitelných vad nebo iii) vad, jež nebyly odstraněny v dohodnuté lhůtě, 
popř. iv) zhotovitel oznámí, že vadu neopraví), 
- odstoupit od této smlouvy (např. uplatní se v případě neopravitelných vad nebo vad, jež nebyly 
odstraněny v dohodnuté lhůtě, popř. zhotovitel oznámí, že vadu neopraví).  
 

Při vytknutí vad objednatel písemně vyrozumí zhotovitele o konkrétní vadě neprodleně po jejím 
zjištění. V tomto oznámení musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Při oznámení vady 
musí objednatel uvést, jaký nárok z vady uplatňuje (např. sleva z ceny, odstranění vady atd.). Při 
nepodstatném porušení smlouvy může objednatel uplatnit nárok dle druhé a třetí odrážky. 

Vytknutí vad musí být doručeno zhotoviteli na adresu jeho sídla  

 

8.5.  Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení vytknutí vad písemně oznámit, zda 
uplatněný nárok uznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že nárok uplatněný objednatelem uznává. 
Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad do 10 dnů ode dne obdržení vytknutí vad, bez ohledu 
na to, jestli zhotovitel tyto uznává či neuznává. Zhotovitel se zavazuje vady odstranit do 10 dnů ode 
dne, kdy měl nejpozději nastoupit k jejich odstranění, pokud to bude technicky možné, jinak sjedná 
 s objednatelem závazný termín na jejich odstranění. 

Jestliže objednatel ve vytknutí vad výslovně písemně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel 
povinen vady odstranit nejpozději do 24 hodin od obdržení takového vytknutí. 

 
V pochybnostech se má za to, že vytknutí vad bylo uplatněno třetím dnem po jeho odeslání zhotoviteli. 
 
8.6.  Záruka se nevztahuje na škody způsobené extrémními vlivy počasí, živelnými pohromami, třetími 
osobami nebo vyšší mocí. 

  
9.                                                        

SMLUVNÍ POKUTY A PENALIZACE 
 

9.1.   V případě, že zhotovitel dokončí dílo v rozsahu dle čl. 3 po termínu uvedeném v článku 4.1. 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty díla (včetně DPH) za 
každý den prodlení. Zaplacením pokuty nezaniká nárok na náhradu škody. 

 
9.2.  Zhotovitel je povinen uhradit objednateli sankci za neodstranění vad díla ve sjednané lhůtě dle čl. 
8.5. ve výši 0,1 % z hodnoty díla (včetně DPH) za každý den prodlení.  

 

9.3. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla, či v jiném 
s objednatelem předem dohodnutém termínu k odstraňování vad a nedodělků, uvedených v protokolu 



  

Stránka 7 z 9 

 

o předání a převzetí díla dle čl. 4.4. smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,00 Kč 
za každý nedodělek či vadu a každý den prodlení do odstranění vady. 

Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání 
a převzetí více jak 10 dnů, zaplatí objednateli smluvní pokutu 500,00 Kč za každou vadu a nedodělek 
a každý den prodlení s odstraňováním.  

Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu ode dne obdržení vytknutí vad k jejich 
odstraňování, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,00 Kč za každou vytknutou vadu a 
den prodlení se zahájením jejího odstraňování.  

Označil-li objednatel ve vytknutí vad, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně 
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, sjednávají obě smluvní strany pokuty ve dvojnásobné výši, 
což zhotovitel považuje za přiměřené. 

Pokud zhotovitel v dohodnutém termínu nezahájí odstraňování vytknutých vad, souhlasí zhotovitel 
s tím, aby si objednatel zajistil jejich odstranění třetí osobou na náklady zhotovitele. Uplatnění tohoto 
práva ze strany objednatele považuje zhotovitel za uplatnění práva objednatele na přiměřenou slevu 
z ceny díla. 

 

9.4. V případě, že budou uplatňovány sankce (smluvní pokuta, úrok z prodlení), bude vystavena 
faktura se splatností 14 dnů. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím 
odeslání.  

Sjednané majetkové sankce se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně.  

Smluvní strany souhlasí s výší majetkových sankcí a považují je za přiměřené ve významu 
zjišťovaných povinností. 

 

10. 

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

10.1.Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 Občanského zákoníku, nebo 
před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - 
jednostranným právním jednáním, tj. odstoupením od smlouvy a z dalších důvodů uvedených 
v ustanoveních této smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrhy na 
zánik smlouvy dohodou je oprávněna předložit kterákoliv ze smluvních stran.  

10.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti 
plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného 
zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, případně i kapacitních či personálních poměrů, 
které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění její povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy. Je 
tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky včetně důvodů, které jí brání nebo budou bránit 
 v plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou 
bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých 
závazků vyplývajících ze smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů. Jestliže tuto povinnost 
oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na 
náhradu škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy. 

10.3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného 
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy, či jiném důvodu zakládajícímu právo 
smluvní strany smlouvu ukončit. Lhůta pro doručení odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě 
strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy, či jiném 
důvodu zakládajícímu právo smluvní strany smlouvu ukončit. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému 
kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.  

10.4. Stanoví-li strana oprávněná odstoupit od smlouvy lhůtu pro dodatečné plnění, což však 
u podstatného porušení smlouvy učinit nemusí, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po jejím 
uplynutí. Jestliže však strana, která je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může strana 
oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, a to 
i v případě, že budoucí porušení smlouvy by nebylo podstatné. 

10.5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání 
uvedená v jiných článcích smlouvy se rozumí: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením plnění delší než 10 kalendářních dnů, 



  

Stránka 8 z 9 

 

b) v případě, že zhotovitel postupuje při plnění dodávky v rozporu se zadáním objednatele, 
objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní,  

c) zahájení insolvenčního řízení na majetek zhotovitele, 
d) ujednání uvedená v čl. III, odst. 6; čl. VII, odst. 3, 5 a čl. VIII odst. 1. 

10.6. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je prodlení 
objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního 
režimu delším než 30 dní počítáno ode dne jeho splatnosti. 

10.7. V případě, že se objednateli s ohledem na spolufinancování z veřejných prostředků nepodaří 
zajistit finanční prostředky na realizaci díla nebo jeho část, má objednatel právo jednostranně 
odstoupit od smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem.  

10.8. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, 
smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku 
na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody uplatnění "vyšší moci" a smluvních 
pokut vzniklých porušením smlouvy; řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných 
ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po 
zániku smlouvy,  

b) závazky zhotovitele, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za 
jakost prací jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platí i po 
takovém odstoupení, a to pro část předmětu plnění, kterou zhotovitel do takového odstoupení 
realizoval 

c) odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

(i) zhotovitel provede soupis všech provedených služeb, dodávek a prací oceněných dle 
způsobu, kterým je stanovena cena díla; 

(ii) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených služeb, dodávek a prací, 
poskytnutých záloh a zpracuje "dílčí konečnou fakturu"; 

(iii) zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání plnění" a objednatel je povinen do 3 
dnů od obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení";  

(iv) objednatel uhradí zhotoviteli provedené dodávky a práce do doby odstoupení od 
smlouvy na základě vystavené faktury. 

10.9. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného v postupu ke 

shodě a písemné dohodě, bude postupováno dle čl. X této smlouvy. 

 

11.                                                                                                                             
SPORY 

10.1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní, 
budou řešeny, pokud možno nejprve smírně. 

10.2. Jakýkoli spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným 
k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele. 

12.                                                                                                                            
DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

 12.1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky 
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 



  

Stránka 9 z 9 

 

13.                                                        
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
13.1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
13.2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla 
budou řešit cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 
smlouvy. 

13.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, a to očíslovanými a oběma smluvními stranami 
podepsanými dodatky s výjimkou změny ceny z důvodu změny DPH, změn týkajících se změny 
v názvu zhotovitele a jeho sídla, změna jmen kontaktní osoby, čísla telefonu a bankovního spojení, 
kde postačí oznámit změnu písemně druhé smluvní straně. 

13.4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost ostatních ujednání 

13.5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo 

13.6. Nedílnou součást této smlouvy představují následující přílohy 
Příloha č. 1 Strukturovaná cenová nabídka – položkový rozpočet  

 
13.7. Smlouva je vyhotovena ve 3 exemplářích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva 
podepsané výtisky a zhotovitel obdrží jeden podepsaný výtisk. Toto ujednání platí i pro všechny 
návrhy změn a dodatky ke smlouvě.  

13.8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
ustanovení § 504 občanského zákoníku.  

13.9. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

13.10. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

14.11. Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 
Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení) 

Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 
59. schůze konaná dne  20.05.2024 

č. usnesení: 1405/R59/24 

 

    

 

V Uherském Brodě, dne 07.06.2024 

 

 

          ...................................                                                  .................................. 
                   Objednatel                                                                   Zhotovitel 

ZESS, a.s.  
Dagmar Dvouletá, předsedkyně představenstva  



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ KOLEM KOSTELA MISTRA JANA HUSA V UHERSKÉM 
BRODĚ

Zadavatel Město Uherský Brod IČO:
DIČ:

Projektant:  GARD&N s.r.o. IČO: 2954575

Hradišťská 250 DIČ: CZ2954575

68603 Staré Město
Zhotovitel: ZESS, a.s. IČO: 155 47 906

Boršice č.ev. 89, DIČ: CZ 155 47 906

687 09 Boršice

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HSV 721 558,70
PSV
MON 0,00
Vedlejší náklady 4 100,00
Celkem

Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK
Snížená DPH 15 % 0,00 CZK
Základ pro základní DPH 21 % 725 658,70 CZK

Základní DPH 21 % 152 388,33 CZK

Cena celkem bez DPH 725 658,70 CZK

Cena celkem s DPH 878 047,03 CZK

v dne

Za zhotovitele Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní DPH DPH celkem Cena celkem %

Stavba 0

00 Vedlejší a ostatní náklady 0 4 100,00 861,00 4 961,00 4

SO 01 Zpevněné plochy 0 402 460,50 84 516,71 486 977,21 16

SO 02 Mobiliář 0 154 940,00 32 537,40 187 477,40 35

SO 03 Sadové úpravy 0 164 158,20 34 473,22 198 631,43 39

Celkem za stavbu 0 725 658,70 152 388,33 878 047,03 100



Soupis vedlejších a ostatních nákladů
S: ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ KOLEM KOSTELA MISTRA JANA HUSA V UHERSKÉM BRODĚ
O: 00 Vedlejší a ostatní náklady
R: 01 Rozpočet projektanta

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: VN Vedlejší náklady 4 100,00

1 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 100,00 100,00

2 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

3 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům 
zařízení staveniště, vybudování případných měřících 
odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro 
objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů 
zařízení staveniště.

4 005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha 
staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v 
rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid 
v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a 
opravy na objekte

5 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek 
energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu 
povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na 
kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

Celkem VRN 4 100,00



##
S: 1 ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ KOLEM KOSTELA MISTRA JANA HUSA V UHERSKÉM BRODĚ
O: SO 01 Zpevněné plochy 
R: 01 Rozpočet projektanta

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 112 259,50

1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 , patky pro mobiliář 30 ks m3 2,77 1 000,00 2 770,00

2 122151101R00 Betonové patky ks 30,00 400,00 12 000,00

4 121101100R00 Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m m3 19,90 50,00 995,00

5 162201203R00 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m m3 19,90 300,00 5 970,00

6 162201210R00 Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4 m3 19,90 100,00 1 990,00

7 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 19,90 100,00 1 990,00

8 R Rozebrání dlažby z bet. kachlí 30 x 30 cm kladených na sucho m2 7,60 50,00 380,00

9 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 
v hornině tř. 3

m3 32,320 250,00 8 080,00

"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba:"                    12,1*0,2 2,420

"                    mlatový:"                                    186,9*0,16 29,900

Součet 32,320

10 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za 
lepivost

m3 15,125 100,00 1 512,50

"50% pol.č.122202201:"                          30,25*0,5 15,125

11 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 
až 4

m3 32,320 350,00 11 312,00

"dle TZ:"

"výkopy:"                               32,32 32,320

11 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 
až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 208,800 100,00 20 880,00

12 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na 
skládce

t 81,600 300,00 24 480,00

13 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 199,000 100,00 19 900,00

"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba:"                            12,100

"                    mlatový:"                                            186,900

Součet 199,000

5 Komunikace pozemní 107 865,00

14 561121103 Podklad z mechanicky zpevněné zeminy MZ tl 150 mm m2 166,500 100,00 16 650,00

"dle TZ:"

"chodník:mlatový:"                               166,500

15 58935146 mechanicky zpevněné kamenivo MZK m3 25,000 600,00 15 000,00

"dle TZ:"

"chodník:mlatový:"                                166,5*0,15 25,000

16 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 9,000 100,00 900,00

"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba"                           9 9,000

17 58935146 DK fr. 0/32 mm m3 1,350 600,00 810,00

"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba"                          9*0,15 1,350

18 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm/10 mm m2 175,500 100,00 17 550,00

"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba"                           9 9,000

"                    mlatový:"                                              166,5 166,500

Součet 175,500

19 58935146 DK fr. 4/8 mm světlá m3 2,120 1 500,00 3 180,00

"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba"                                 9*0,05 0,450

"                    mlatový:"                                              166,5*0,01 1,670

Součet 2,120

20 589116112
Kryt ploch pro tělovýchovu jedno a dvouvrstvý z hmot hlinitopísčitých 
tl do 50 mm frakce DK 4/8 mm

m2 166,500 150,00 24 975,00

"dle TZ:"

"                    mlatový:"                                             166,5 166,500

21 596211112
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl 
do 300 m2

m2 9,000 1 000,00 9 000,00



"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba:"                   9 9,000

22 59245018 žulová kostka 100 x 100 x 100 šedá m2 9,900 2 000,00 19 800,00

"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba:"                   9*1,1 9,900

9 Ostatní konstrukce a práce 126 644,00

23

917862111R00 Osazení obrub z kamene - žulová kostka, s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého C 12/15, S dodáním hmot pro 
lože tl. 80-100 mm.

m 232,40000 300,00 69 720,00

"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba:"                   12,4 12,400

"                    mlatový:"                          220 220,000

Součet 232,400

24 59245018 žulová kostka 100 x 100 x 100  mm šedá m2 28,462 2 000,00 56 924,00

"dle TZ:"

" chodník: žulová dlažba:"                   6,2 *1,01 6,262

"                    mlatový:"                          22 *1,01 22,200

Součet 28,462

998 Přesun hmot 55 692,00

25 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 139,230 400,00 55 692,00

Celkem za SO 01 - Zpevněné plochy 402 460,50



Položkový soupis prací a dodávek
S: ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ KOLEM KOSTELA MISTRA JANA HUSA V UHERSKÉM BRODĚ
O: SO 02 Mobiliář
R: 01 Rozpočet projektanta

P.č. Číslo položkyNázev položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Hmotnost / MJ

Díl: 01 Parkové lavičky 142 970,00

1 R Instalace parkové lavičky - kotvení na betonovou patku ks 3,00000 870,00 2 610,00 0,00

2 M Parková lavička bez opěradla  dle specifikace v TZ ks 2,00000 10 100,00 20 200,00 0,00

3 M Parková lavička s opěradlem dle specifikace v TZ ks 1,00000 14 000,00 14 000,00 0,00

4 R Instalace parkové lavičky ze segmentů - kotvení na betonovou patku ks 8,00000 870,00 6 960,00 0,00

5 M Parková lavička kolem stromu z 8 segmentů dle specifikace v TZ ks 8,00000 12 400,00 99 200,00 0,00

Díl: 02 Odpadkový koš 11 970,00

6 R Instalace odpadkového koše - kotvení na betonovou patku ks 1,00000 870,00 870,00 0,00

7 M Odpadkový koš dle specfikace v TZ ks 1,00000 11 100,00 11 100,00 0,00

Celkem SO 02 154 940,00



Položkový soupis prací a dodávek
S: ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ KOLEM KOSTELA MISTRA JANA HUSA V UHERSKÉM BRODĚ
O: SO 03 Sadové úpravy
R: 01 Rozpočet projektanta

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Příprava 26 007,64

1 R Vytyčení záhonu a výsadeb m2 197,00000 5,50 1 083,50
2 184802111R00 Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, v rovině nebo na 

svahu do 1:5,nebo trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2 
(záhony a trávníky)

m2 769,00000 3,30 2 537,70

3 M Totální herbicid l 1,70889 500,00 854,44
4 183 40-3113 Obdělávání půdy frézováním, půdy hloubky do 200 mm, v hornině 3, v rovině nebo na 

svahu 1:5
m2 769,00000 9,00 6 921,00

5 182 00 - 1111 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10cm v rovině (záhony, trávníky) m2 769,00000 14,00 10 766,00
6 183403153R00 Obdělávání půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 769,00000 5,00 3 845,00

Díl: 2 Výsadba stromů 17 466,60

7 183 10-1215R00 Hloubení jamek pro výsadbu stromů s 50% výměnou půdy v rovině (obj. do 0,4m3) ks 3,00 440,00 1 320,00

8 M Substrát na výměnu v jamách m3 0,20 880,00 176,00

9 R Aplikace půdního kodicionéru kg 1,00 11,00 11,00

10 M Půdní kondicioner (325 g/1 ks) kg 1,00 610,00 610,00

11 184 10-2115R00 Výsadba dřevin s balem do prům 60 cm v rovině ks 3,00 275,00 825,00

12 Magnolia x loebnerii _Léonard Messel_ ks 1 5 100,00 5 100,00

13 Mespilus germanica ks 2 4 400,00 8 800,00

14 185 80-2114R00 Hnojení rostlin umělým hnojivem jednotlivě (5 tablet ke každému stromu) ks 15,00 2,00 30,00

15 M Tabletové hnojivo (5ks k 1 rostlině) ks 15,00 5,00 75,00

16 184 91-1431R00 Mulčování rostlin kůrou, tl. 10-15cm, v rovině m2 3,00 30,00 90,00

17 M Mulčovací kůra m3 0,30 1 100,00 330,00

18 185 80-4312R00 Zalití rostlin vodou plochy záhonů přes 20m2 m3 0,30 88,00 26,40

19 M Voda na zálivku m3 0,30 2,00 0,60

20 185 85-1121R00 Dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000m m3 0,30 2,00 0,60

21 185 85-1129R00 Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000m m3 3,00 2,00 6,00

22 184801121R00 Ošetřování vysazených dřevin soliterních, v rovině kus 3,00 22,00 66,00

Díl : 3 Výsadba keřů (velikost rostlin 30/40cm) 48 244,36

23 183 11-1214 Hloubení jamky do 0,02m3 v rovině bez výměny půdy ks 118,00 20,00 2 360,00
24 183 10-1213 Hloubení jamky do 0,05 m3 v rovině s výměnou půdy na 100% ks 36,00 38,00 1 368,00
25 R Aplikace půdního kodicionéru kg 6,00 11,00 66,00
26 M Půdní kondicioner (40 g/1 ks) kg 6,00 610,00 3 660,00
27 184 10-2111 Výsadba rostlin s balem v rovině o průměru do 200mm ks 118,00 30,00 3 540,00
28 184 10-2114 Výsadba rostlin s balem v rovině o průměru do 400 mm ks 36,00 40,00 1 440,00
29 Caryopteris clandonensis _Dark Knight_ ks 19 72,00 1 368,00
30 Deutzia gracilis ks 12 64,00 768,00
31 Hydrangea arborescens_Annabelle_ ks 18 275,00 4 950,00
32 Hydrangea panniculata _Bulk_ ks 18 275,00 4 950,00
33 solit. Paeonia suffruticosa ks 3 353,00 1 059,00
34 Hypericum _Hidcote_ ks 31 72,00 2 232,00
35 Prunus laurocerasus _Otto Luyken_ ks 6 282,00 1 692,00
36 Rosa polyantka _Innocencia_ ks 24 200,00 4 800,00
37 Spiraea japonica _Little Princess_ ks 23 60,00 1 380,00
38 185 80-2114 Hnojení rostlin umělým hnojivem jednotlivě (2 tableta ke každému keři) ks 308,00 1,00 308,00
39 M Tabletové hnojivo (2ks k 1 rostlině) ks 308,00 5,00 1 540,00
40 184 91-1431 Mulčování rostlin kůrou, tl. 10-15cm, v rovině m2 70,00 24,00 1 680,00
41 M Mulčovací kůra m3 7,00 1100,00 7 700,00
42 185 80-4312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů přes 20m2 m3 3,08 88,00 271,04
43 M Voda na zálivku m3 3,08 2,00 6,16
44 185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000m m3 3,08 2,00 6,16

45

184801121R00 Ošetření dřevin solitérní dřeviny, v rovině nebo na svahu 1:5, t.j. odplevelení s 
nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením 
odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se 
složením,

kus 1,00 1100,00 1 100,00

Díl : 4 Výsadba trvalek 53 856,80
46 183 11-1212 Hloubení jamek o objemu do 0,005m3 bez výměny půdy v rovině ks 495 14,00 6 930,00
47 R Aplikace půdního kodicionéru kg 10,00 2,00 20,00
48 M Půdní kondicioner (20 g/1 ks) kg 10,00 610,00 6 100,00
49 183 21-1312 Výsadba květin s balem – trvalek, rovina ks 495 11,00 5 445,00
50 Anemone hupehensis _Andrea Atkinson_ ks 12 44,00 528,00
51 Aruncus dioicus ks 6 33,00 198,00
52 Carex plataginea ks 111 42,00 4 662,00
53 Cimicifuga racemosa ks 32 66,00 2 112,00
54 Dryopteris filix- mas ks 4 44,00 176,00
55 Epimedium x cantabrigiense ks 105 33,00 3 465,00
56 Eupatorium maculatum _Ruby_ ks 12 55,00 660,00
57 Hosta fortunei _Francee_ ks 32 50,00 1 600,00
58 Hosta forunei _Hyacinthiana_ ks 32 61,00 1 952,00
59 Hosta hybrida _Big Daddy_ ks 32 61,00 1 952,00
60 Lavandula angustifolia _Blue Cent Early_ ks 80 44,00 3 520,00
61 Ligularia _Bottle Rocket_ ks 18 66,00 1 188,00
62 Polystichum setiferum _Herrenhause_ ks 15 44,00 660,00
63 Rodgersia pinnata _Die Schone_ ks 4 77,00 308,00
64 184 91-1421 Mulčování rostlin kůrou, tl. do 10 cm, v rovině m2 76 25,00 1 900,00
65 M Mulčovací kůra m3 7,60 1100,00 8 360,00
66 185 80-4312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů přes 20m2 m3 4,95 88,00 435,60
67 M Voda na zálivku m3 4,95 2,00 9,90
68 185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku na vzdálenost do 1000m m3 4,95 2,00 9,90
69 185 80-4111 Ošetření vysazených květin jednorázové v rovině m2 75,7 22,00 1 665,40

Díl : 5 Založení trávníku 18 582,80
70 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a na svahu do 1:5  (druhé opakování) m2 612,00 4,00 2 448,00
71 185 80-2113 Hnojení půdy před založením trávníku umělým hnojivem na široko t 0,12 1100,00 134,64
72 181 41-1131 Založení trávníku výsevem m2 612,00 18,00 11 016,00
73 M Trávníkové hnojivo NPK (20 g/m2) kg 12,24 44,00 538,56
74 M Trávníkové osivo, parková směs s rychlým vývojem snášející zátěž (30 g/m2) kg 19,00 176,00 3 344,00
75 185 80-3211 Uválcování trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 (2x opakování) m2 612,00 0,30 183,60



76

185803111R00 Ošetření trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 bez ohledu na způsob založení, tj. 
pokosení se shrabáním, naložením shrabků na dopravní prostředek s odvezením do 20 
km a se složením,

m2 612,00 1,50 918,00

Celkem SO 03 164 158,20 Kč



SEZNAM POUŽITÝCH OKRASNÝCH ROSTLIN
č latinský název

LISTNATÉ STROMY

2 Magnolia x loebnerii Léonard Messel

4 Mespilus germanica

LISTNATÉ KEŘE
8 Caryopteris clandonensis _Dark Knight_

9 Deutzia gracilis 

10 Hydrangea arborescens _Annabelle_

11 Hydrangea panniculata _Bulk_

12 Paeonia suffruticosa

13 Hypericum _Hidcote_

14 Prunus laurocerasus _Otto Luyken_

15 Rosa polyantka _Innocencia_

16 Spiraea japonica _Little Princess_

TRVALKY, OKRASNÉ TRÁVY, KAPRADINY
17 Anemone hupehensis _Andrea Atkinson_

18 Aruncus dioicus

28 Carex plataginea

19 Cimicifuga racemosa

20 Dryopteris filix- mas

29 Epimedium x cantabrigiense

21 Eupatorium maculatum _Ruby_

22 Hosta fortunei _Francee_

23 Hosta forunei _Hyacinthiana_

24 Hosta hybrida _Big Daddy_

25 Lavandula angustifolia _Blue Cent Early_

26 Ligularia _Bottle Rocket_

30 Polystichum setiferum _Herrenhause_

27 Rodgersia pinnata _Die Schone_

CELKEM:



český název ks Velikost

3

Šácholan Loebnerův, kvete světle růžově 1
125-150 cm, ko 20l, 
vícekmen (min. 5 výhonů)

Mišpule obecná 2 80 - 100, ko 7 l

154,00 
Ořechoplodec klandonský, kvete modře 19

Trojpuk něžný 12

Hortenzie stromečková, bílý květ 18

Hortenzia latnatá, bílorůžový květ 18

Pivoňka dřevitá, růžový květ 3

Třezalka rozkladitá, žlutý květ 31

Bobkovišeň, stálezelený keř 6

Růže mnohokvětá, bílý květ 24

Tavolník japonský, růžový květ 23

495,00 
Sasanka japonská 12

Udatna lesní, bílý květ 6

Ostřice jitrocelovitá 111

Ploštičník hroznovitý 32

Kapraď samec 4

Škornice kantabrijská 105

Sadec nachový, růžový květ 12

Bohyška Fortunova, zelený list s bílým okrajem 32

Bohyška Fortunova, zelený list 32

Bohyška, velké zelenomodré listy 32

Levandule lékařská 80

Popelivka, velký list, žlutý květ 18

Kapraď štětinonosná 15

Rodgersie velkolistá, světle růžový květ 4


